ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 08  июня 2022 года  №29-О                                                       п. Веселый
О порядке ведения реестра
расходных обязательств
Веселовского района

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств  Веселовского района согласно приложению.

2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств Веселовского районаосуществляет Финансовый отдел Администрации Веселовского района.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Веселовского района                                         Е.Е. Алексеева
Приказ вносит:

сектор планирования, финансирования

и исполнения бюджета

Приложение
к приказу Финансового отдела Администрации Веселовского района

от 08.06.2022 №29-О
ПОЛОЖЕНИЕ
 о порядке ведения реестра расходных обязательства Веселовского района

(далее – Положение)
1. Реестр расходных обязательств Веселовского района ведется с целью учета

расходных обязательств Веселовского района и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Веселовского района используются

при разработке проекта местного бюджета.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении:

- расходные обязательства Веселовского района (далее – расходное обязательство муниципального образования) – обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности района или действующего от его имени казенного учреждения по предоставлению средств бюджета района физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права;

- реестр расходных обязательств Веселовского района – используемый при составлении проекта бюджета Веселовского района свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств Веселовского района.

- реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
3. Ведение реестра расходных обязательств  Веселовского района осуществляется Финансовым отделом Администрации Веселовского района (далее - Финансовый отдел) путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах района, обновления и (или) исключения этих сведений. Реестр расходных обязательств Веселовского района составляется и ведется на бумажном носителе.

Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета представляется в Финансовый отдел с помощью программных ресурсов информационной системы «АЦК-Планирование» с отражением следующей информации:

- наименование полномочия, расходного обязательства;

- код строки;

- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств (в части указания актов федерального законодательства, соглашений);
- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств (в части указания актов законодательства субъекта Российской Федерации);

- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств (муниципальных правовых актов);

- объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования (отчетный финансовый год (утвержденные бюджетные назначения, исполнено), текущий финансовый год (утвержденные бюджетные назначения), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);
- объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (отчетный финансовый год (утвержденные бюджетные назначения, исполнено), текущий финансовый год (утвержденные бюджетные назначения), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);

- объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования исходя из оценки стоимости данного расходного обязательства (отчетный финансовый год, текущий финансовый год, очередной финансовый год);

- объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования исходя из оценки стоимости данного расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (отчетный финансовый год, текущий финансовый год, очередной финансовый год);

- методика расчета оценки стоимости расходного обязательства муниципального образования.

4. Главные распорядители средств местного бюджета представляют в Финансовый отдел по форме, установленной приказом Финансового отдела, реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета для формирования реестра расходных обязательств Веселовского района в сроки, установленные приказом министерства финансов Ростовской области.
На основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета Финансовый отдел формирует реестр расходных обязательств Веселовского района, после чего осуществляет проверку общего объема бюджетных ассигнований на соответствие его отчетным и плановым показателям бюджета Веселовского района.

5.Финансовый отдел, в целях предоставления в министерство финансов

Ростовской области, ежегодно составляет реестр расходных обязательств Веселовского района по форме, установленной министерством финансов Российской Федерации.

6.Главные распорядители средств местного бюджета в реестрах расходных
обязательств расходные обязательства выделяют в следующие подгруппы с последующей детализацией:

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района (далее – муниципальное образование), заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения соответствующего вида муниципального образования;
- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования по решению вопросов местного значения муниципального образования;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального образования прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального образования;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации.

7. Реестр расходных обязательств Веселовского района и реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета формируются в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, установленными министерство финансов Российской Федерации.

8. Реестр расходных обязательств Веселовского района размещается (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) на официальной сайте Администрации Веселовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе информационных ресурсов Финансового отдела.
Настоящий Порядок и сроки (далее - Порядок) определяют процедуру  и сроки представления в Финансовый отдел Администрации Веселовского района

(далее – Финансовый отдел) реестра расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Веселовского района (далее – реестр), свода реестров
расходных обязательств главных распорядителе средств бюджета Веселовского района, входящих в состав Веселовского района (далее – реестры).

     2. Главные распорядители ежегодно не позднее 10 апреля текущего года представляют в Финансовый отдел реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Веселовского района.

    3. Финансовый отдел в течении 5 календарных дней со дня получения реестров осуществляют проверку соответствия данных, содержащихся в реестрах, соответствующим данным отчетов об исполнении консолидированного бюджета Веселовского района, а также корректности заполнения реестров.

    4. При наличии замечаний по итогам проверки, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, реестры возвращаются главным распорядителям средств бюджета Веселовского района для последующей доработки.

    5. Доработанные реестры повторно представляются в Финансовый отдел не позднее 3 рабочих дней со дня их поступления.
6
2